
 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
12. týden 2023 

1 
 

 

 

Sobota, 25. března 2023 

Zdroj: Budějcká drbna (odkaz) 

Rubrika: Krimi 

Autor: Elmira Talířová 
___________________________________________________________________________ 

Muž kradl kolo před radnicí. Celou dobu ho pozorovala kamera 
 

Se zajímavým příběhem přišel v tomto týdnu osmnáctiletý mladík, kterého chytili 
českobudějovičtí strážníci při krádeži kola v centru města. Podle něj mu bylo podobné 
kolo před několika týdny ukradeno, a tak se rozhodl vzít si ho zpět. Celou dobu ho ale 
pozorovala městská kamera.  

Celý incident se odehrál v polovině tohoto týdne na náměstí Přemysla Otakara II. před 
českobudějovickou radnicí. Operátor městského kamerového systému si všiml 
mladíka, který se nenápadně rozhlížel kolem sebe a prohlížel si kola zaparkovaná v 
kolostavu. „Po několika minutách přistoupil k jednomu z jízdních kol a ze svého 
zavazadla vytáhl kleště. Jakmile zjistil, že „vzduch je čistý“, začal s nimi pracovat na 
přeštípnutí zámku jednoho z odstavených jízdních kol," popsala mluvčí strážníků Věra 
Školková.  

Na místo už ale v tu chvíli mířila hlídka strážníků, která chytila zloděje přímo při činu. 
Osmnáctiletý mladík městským policistům vysvětlil, proč se krádeže dopustil. „Přišel 
s těžko uvěřitelnou historkou. Před několika týdny mu údajně bylo odcizeno kolo, které 
se nápadně podobalo předmětnému bicyklu. A tak se rozhodl vzít si ho zpět," doplnila 
mluvčí. Případ si k dalšímu šetření převzala státní policie. 

  
  

https://budejcka.drbna.cz/krimi/37988-muz-kradl-kolo-pred-radnici-celou-dobu-ho-pozorovala-kamera.html


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
12. týden 2023 

2 
 

 
 

 

Pátek, 24. března 2023 

Zdroj: Českobudějovický deník 

Rubrika: Zprávy z regionu, str. 3 

Autor: (tt) 
___________________________________________________________________________ 

Mladík chtěl ukrást kolo v přímém přenosu   

 
České Budějovice – Pokus o krádež jízdního kola v přímém přenosu před budovou 
městské radnice překazila ve středu odpoledne díky bystrému oku městské kamery 
hlídka městské policie. Teprve osmnáctiletý pachatel skončil v rukou policistů. V půl 
šesté odpoledne zaujalo operátora městského kamerového systému podezřelé jednání 
mladého muže na náměstí Přemysla Otakara II. Postával před budovou radnice a 
rozhlížel se kolem sebe. Přitom obhlížel jízdní kola odstavená v kolostavu. Akce na sebe 
nenechala dlouho čekat. Muž po několika minutách přistoupil k jednomu z jízdních kol 
a ze svého zavazadla vytáhl kleště. Jakmile zjistil, že je vzduch čistý, začal s nimi 
pracovat na přeštípnutí zámku jednoho z odstavených jízdních kol. 
Na místo však již mezitím zamířila hlídka městské policie, která mladíka i s jeho 
nástrojem přistihla na místě činu. Ten se mu naštěstí díky rychlému zásahu strážníků 
dokonat nepodařilo. Osmnáctiletý mladík z Lounska přišel s těžko uvěřitelnou 
historkou. Před několika týdny mu údajně bylo odcizeno jízdní kolo, které se nápadně 
podobalo předmětnému bicyklu. A tak se prý rozhodl vzít si ho zpátky. Strážníci 
mladého muže i celý případ předali k dalšímu šetření přivolané hlídce Policie ČR. 

  



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
12. týden 2023 

3 
 

 

 

Čtvrtek, 23. března 2023 

Zdroj: Týdeník POLICIE (odkaz) 

Rubrika: Českobudějovicko 

Autor: Monika Prokýšková 
___________________________________________________________________________ 

Muž se v Českých Budějovicích pokoušel ukrást jízdní kolo. Prý mu 

podobné ukradli, tak si ho chtěl vzít zpět 
 
Pokus o krádež jízdního kola v přímém přenosu před budovou městské radnice v 
Českých Budějovicích překazila ve středu odpoledne díky bystrému oku městské 
kamery hlídka městské policie. Teprve osmnáctiletý pachatel skončil v rukou policistů. 

Ve středu 22. března v půl šesté odpoledne zaujalo operátora městského kamerového 
systému na Náměstí Přemysla Otakara II. podezřelé jednání mladého muže. Ten 
postával před budovou radnice a neustále rozhlížel kolem sebe. Přitom „nenápadně“ 
obhlížel jízdní kola odstavená v kolostavu. 

Akce na sebe nenechala dlouho čekat. Muž po několika minutách přistoupil k jednomu 
z jízdních kol a ze svého zavazadla vytáhl kleště. Jakmile zjistil, že „vzduch je čistý“, začal 
s nimi pracovat na přeštípnutí zámku jednoho z odstavených jízdních kol. 

Na místo však již mezitím zamířila hlídka městské policie, která mladého muže i s jeho 
nástrojem přistihla na místě činu. Ten se mu naštěstí díky rychlému zásahu strážníků 
dokonat nepodařilo. Osmnáctiletý muž z Lounska přišel s těžko uvěřitelnou historkou. 
Před několika týdny mu údajně bylo odcizeno kolo, které se nápadně podobalo 
předmětnému bicyklu. A tak se rozhodl vzít si ho zpět. 

Strážníci muže i celý případ předali k dalšímu šetření přivolané hlídce Policie ČR. 

  

https://tydenikpolicie.cz/muz-se-v-ceskych-budejovicich-pokousel-ukrast-jizdni-kolo-pry-mu-podobne-ukradli-tak-si-ho-chtel-vzit-zpet/


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
12. týden 2023 

4 
 

 

 

Čtvrtek, 23. března 2023 

Zdroj: Jihočeské týdeníky JcTEĎ.cz (odkaz) 

Rubrika: Českobudějovicko 

Autor: Monika Prokýšková 
___________________________________________________________________________ 

Mladík chtěl ukrást v Budějovicích kolo. Strážníkům pak tvrdil, že 

bylo původně jeho 
 

ČESKÉ BUDĚJOVICE - Pokus o krádež kola v přímém přenosu před budovou městské 
radnice překazila ve středu odpoledne díky bystrému oku městské kamery hlídka 
českobudějovické městské policie. Teprve osmnáctiletý zloděj skončil v rukou policistů. 

Operátora městského kamerového systému zaujalo ve středu 22. března v půl šesté 
večer podezřelé chování mladého muže na Náměstí Přemysla Otakara II. Postával před 
budovou radnice a neustále se rozhlížel kolem sebe. Přitom „nenápadně" obhlížel kola 
odstavená v kolostavu. 

„Akce na sebe nenechala dlouho čekat. Muž po několika minutách přistoupil k jednomu 
z jízdních kol a ze svého zavazadla vytáhl kleště. Jakmile zjistil, že vzduch je čistý, začal 
s nimi pracovat na přeštípnutí zámku jednoho z odstavených kol," popsala mluvčí 
českobudějovické městské policie Věra Školková. 

Zloděj měl ale smůlu, v době, kdy kolo kradl, už na místo zamířila hlídka strážníků. 
Mladého muže i s jeho nástrojem přistihla na místě činu. „Ten se mu naštěstí díky 
rychlému zásahu strážníků dokonat nepodařilo. Osmnáctiletý muž z Lounska přišel s 
těžko uvěřitelnou historkou. Před několika týdny mu údajně bylo odcizeno kolo, které 
se nápadně podobalo předmětnému bicyklu. A tak se rozhodl vzít si ho zpět. Strážníci 
muže i celý případ předali k dalšímu šetření přivolané hlídce policie," řekla Věra 
Školková. 

  

https://www.jcted.cz/72482-mladik-chtel-ukrast-v-budejovicich-kolo-straznikum-pak-tvrdil-ze-bylo-puvodne-jeho/


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
12. týden 2023 

5 
 

 

 

Středa, 22. března 2023 

Zdroj: Českobudějovický deník 

Rubrika: Zprávy z regionu, str. 3 

Autor: (had) 
___________________________________________________________________________ 

Opilec si v Budějovicích ustlal před nádražím   

ČESKOBUDĚJOVICKÝ deník 

www.ceskobudejovicky.denik.cz České Budějovice – Opilého muže, který chtěl dojít 
třináct kilometrů domů, a nezvládl to, řešili v sobotu českobudějovičtí strážníci. Jejich 
mluvčí Věra Školková uvedla, půl hodiny po půlnoci prováděla 
hlídka městské policie kontrolu v Nádražní ulici. "V blízkosti zastávky 
autobusu strážníci spatřili spícího muže, jehož boty ležely vedle něj. Když k muži 
přistoupili a zkontrolovali jeho životní funkce, bylo zjevné, že dotyčný vypil alkoholu 
víc, než je zdrávo. Po delší chvíli se jim ho podařilo probudit," popsala. Muž (59 let) se 
svěřil, že chtěl dojít 13 kilometrů domů po svých. Údajně chodí pěšky do jihočeské 
metropole často. Ne však pod vlivem většího množství alkoholu. "Zvládl se obout, na 
nohy mu však museli pomoci strážníci. Následně se u něj pokusili o provedení 
orientační dechové zkoušky na alkohol, dotyčný jí však nebyl schopen. Proto byl 
převezen na protialkoholní a protitoxikomanickou záchytnou stanici. 
 

Úterý, 21. března 2023 

Zdroj: Českobudějovický deník (odkaz) 

Rubrika: Zprávy z regionu 

Autor: Adam Hudec 
___________________________________________________________________________ 

Muž si v Budějovicích ustlal před nádražím. Poctivě si zul boty 
 

Opilého muže, který chtěl dojít třináct kilometrů domů a nezvládl to, a také 
podnapilého řidiče bez řidičáku řešili v sobotu českobudějovičtí strážníci. 

Mluvčí strážníků Věra Školková informovala o tom, že v sobotu 18. března v půl jedné 
ráno prováděla hlídka městské policie kontrolní činnost v Nádražní ulici. 

 

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/muz-si-v-budejovicich-ustlal-pred-nadrazim-poctive-si-zul-boty-20230321.html?


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
12. týden 2023 

6 
 

 
 

"V blízkosti zastávky autobusu strážníci spatřili spícího muže, jehož boty ležely vedle 
něj. Když k muži strážníci přistoupili a zkontrolovali jeho životní funkce, bylo zjevné, že 
dotyčný přebral alkoholu víc než bylo zdrávo. Po delší chvíli se jim ho podařilo 
probudit," popsala. 

Muž (59 let) se strážníkům svěřil se svým plánem dojít 13 kilometrů domů po svých. 
Údajně chodí pěšky do jihočeské metropole často. Ne však pod vlivem většího množství 
alkoholu. 

"Muž se zvládl obout, na nohy mu však museli pomoci strážníci. Následně se u něj 
pokusili o provedení orientační dechové zkoušky na alkohol, dotyčný jí však nebyl 
schopen. Strážníci proto rozhodli o jeho převozu na protialkoholní a 
protitoxikomanickou záchytnou stanici. O několik minut později muže předali do rukou 
zdravotnického personálu," uvedla Věra Školková. 

Bez řidičáku a pod vlivem 

V tentýž den v pět hodin ráno projížděla hlídka městské policie Pražskou třídou 
směrem k ulici Na Sadech. 

"Řidič vozidla Ford přijíždějící z vedlejší pozemní komunikace přitom nerespektoval 
dopravní značení a nedal přednost vozidlu městské policie. Řidič poté ještě zvýšil 
rychlost a ujížděl směrem k Rudolfovské třídě. Zde ho strážníci zastavili. Když však řidiče 
vyzvali k předložení dokladů potřebných k řízení motorového vozidla, žádných se 
nedočkali. Dotyčný totiž žádné oprávnění nevlastnil. Jak se vzápětí ukázalo, muž za 
volantem navíc usedl za volant ve chvíli, kdy byl ještě pod vlivem alkoholu. Strážníci na 
místo mezitím přivolali hlídku Policie ČR, která řidiči zakázala další jízdu," informovala 
mluvčí. 

Sedmatřicetiletý muž se bude nyní zpovídat z několika přestupků podle zákona 
o provozu na pozemních komunikacích. Za řízení motorového vozidla bez řidičského 
oprávnění mu hrozí pokuta od 25 tisíc do 50 tisíc korun. 

 

 
 

  



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
12. týden 2023 

7 
 

 

 

Pondělí, 20. března 2023 

Zdroj: Jihočeské týdeníky JcTEĎ.cz (odkaz) 

Rubrika: Českobudějovicko 

Autor: Monika Prokýšková 
___________________________________________________________________________ 

Opilec si ustlal u budějovického nádraží. Před usnutím si zul i boty 

 
ČESKÉ BUDĚJOVICE - Namol opilý muž si pravděpodobně cestou z pátečního večírku 
spletl chodník před jedním z domů v Nádražní ulici v Českých Budějovicích se svou 
postelí. Před spánkem si totiž zul i boty, které odložil vedle sebe. To byla ale poslední 
akce, kterou zvládl, skončil tak na záchytce. 

Spícího opilce nalezla v sobotu v půl jedné ráno v Nádražní ulici v blízkosti zastávky 
autobusu hlídka městské policie. Když k muži strážníci přistoupili a zkontrolovali jeho 
životní funkce, bylo zjevné, že dotyčný vypil alkoholu víc než bylo zdrávo. 

„Po delší chvíli se jim ho podařilo probudit. Devětapadesátiletý muž se strážníkům 
svěřil se svým plánem dojít 13 kilometrů domů po svých. Údajně chodí pěšky do 
jihočeské metropole často. Ne však pod vlivem většího množství alkoholu. Muž se 
zvládl obout, na nohy mu ale museli pomoci strážníci," popsala mluvčí 
českobudějovické městské policie Věra Školková. 

Kolik alkoholu v sobě muž přesně měl se neví, nebyl totiž ve svém stavu schopný ani 
orientační dechové zkoušky. „Strážníci proto rozhodli o jeho převozu na protialkoholní 
a protitoxikomanickou záchytnou stanici. Zanedlouho tak ulehl na lůžko tam," dodala 
Věra Školková. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.jcted.cz/72425-opilec-si-ustlal-u-budejovickeho-nadrazi-pred-usnutim-si-zul-i-boty/


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
12. týden 2023 

8 
 

 

 

Pondělí, 20. března – 24. března 2023 

Zdroj: Facebook Městské policie České Budějovice (odkaz) 

Rubrika: ostatní příspěvky 

Autor: Mgr. Věra Školková 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

https://www.facebook.com/mpceskebudejovice/?ref=settings
https://www.facebook.com/mpceskebudejovice/?ref=settings


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
12. týden 2023 

9 
 

 

 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
12. týden 2023 

10 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


